
1/6 

ZÁPIS 

z 5. zasedání zastupitelstva obce 

ze dne 21. června 2023 s tímto programem: 
 

 

 

Program:  

1. Schvalování účetní závěrky obce a Závěrečného účtu obce Velké Svatoňovice za rok 2022 

2. Rozpočtová opatření 
3. Zřízení věcného břemene ČEZ 

4. Finanční záležitosti 
5. Veřejnoprávní smlouva na výkon přenesené působnosti ve věcech přestupků 

6. Majetkové záležitosti 
7. Různé 

 

Účast:  8 členů – Jiří Bolehovský, Mgr. Stanislava Illnerová, Ing. Libor Kneifel, 

Viktor Marek, Jaroslav Prouza, Tomáš Prouza, Miroslav Umlauf, Věra 
Wernerová,  

                             

Omluveni:  1 člen – Petr Šafář 

Zapisovatel:  Jana Šrámková 

Ověřovatelé zápisu: Miroslav Umlauf, Jiří Bolehovský 

Úprava usnesení: Mgr. Stanislava Illnerová, Věra Wernerová 

 

Schválení programu: 
Pro: 8      Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

V 18:00 zahájil pan starosta Marek 5. zasedání zastupitelstva obce a přivítal všechny přítomné. Byli zvoleni 

ověřovatelé zápisu a osoby určené k úpravě usnesení. Dále byli přítomní seznámeni s návrhem programu, 

který ZO následně odhlasovalo.  V prvním bodě zasedání starosta seznámil přítomné s účetní závěrkou 
sestavenou ke dni 31.12.2022 a závěrečným účtem obce za rok 2022. Výkazy jsou zkontrolovány KÚ KHK 
i ročním auditem obce za rok 2022 a nebyly shledány žádné chyby a nedostatky, účetnictví je úplné 
a průkazné. 
Dále starosta objasnil rozpočtové opatření č. 5/2023, které řeší příjem dotací na lesy, platby za věcná 
břemena a příjmy z úroků. Na výdajové straně řeší navýšení položky opravy K-Klubu. Poté zastupitelstvo 
odsouhlasilo smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-

2026613 s firmou ČEZ Distribuce, a.s., pro zasíťování pozemkové parcely č. 74/1 u fotbalového hřiště 

ve Velkých Svatoňovicích. V následujícím bodě, ve kterém se diskutovalo o finančních záležitostech, byl ZO 

předložen závěrečný účet SOJH za rok 2022, který byl schválen na jednání svazku dne 20.06.2023. Dále byly 

ZO předneseny žádosti o finanční příspěvky z rozpočtu obce pro Oblastní charitu Trutnov, Chalupění, z. s., 

MĚKS Červený Kostelec, Domov sociální péče Tmavý Důl, SDH Velké Svatoňovice a TJ Lokomotiva Trutnov. 
Všem žadatelům bylo vyhověno. Dále byl odhlasován finanční příspěvek ve výši 28.000 Kč panu  

na vybudování čističky odpadních vod. V rámci bodu programu týkajícího se finančních záležitostí 
bylo hlasováno o převodu financí pro rok 2023 z běžného účtu obce na podúčet, který je využíván na obnovu 
vodovodu a kanalizace v obci. Starosta dále přednesl informaci o záměru uzavřít veřejnoprávní smlouvu mezi 
městem Trutnov a obcí Velké Svatoňovice na výkon přenesené působnosti ve věcech přestupků. Doposud 
tuto činnost zajišťovalo město Úpice, které ji z kapacitních důvodů již nadále nemůže poskytovat. Další 
smlouva, která byla přečtena se týká spolupráce při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného 
odběru do systému odpadového hospodářství s firmou EKO-KOM, a.s. V následujícím bodě starosta 
informoval o záměru odkupu pozemku p. p. č. 257 v k. ú. Velké Svatoňovice, který navazuje na obecní pěšinu 
od manželů  Poté zastupitelstvo odsouhlasilo uzavření smlouvy s Ing. Tomášem Papežem o 
vedení účetnictví obce Velké Svatoňovice. V posledním bodě starosta informoval přítomné o ukončení 
nájemní smlouvy restaurace K-Klub s Ing. Janem Martínkem a uzavření nové nájemní smlouvy s firmou 

Zmítko s.r.o. Z řad veřejnosti byl následně vznesen dotaz ohledně výstavby chodníků v celé obci. Starosta 



2/6 

přítomné informoval o přípravné fázi projektu na výstavbu nové komunikace III/3013 v úseku od Bohuslavic 
až po Batňovice. Nové chodníky budou poté budovány současně s výstavbou výše uvedené komunikace. 
 

 

 

1. Schvalování účetní závěrky obce a Závěrečného účtu obce Velké Svatoňovice za rok 2022 

 

USNESENÍ č. 1/5/2023 

Zastupitelstvo obce Velké Svatoňovice 

I. p r o j e d n a l o 

závěrečný účet obce Velké Svatoňovice za rok 2022 včetně zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření a vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením bez výhrad. 
Hlasování:  pro:  8  proti:  0              zdržuje se:  0                 SCHVÁLENO 

 

USNESENÍ č. 2/5/2023 

Zastupitelstvo obce Velké Svatoňovice 

I. s c h v a l u j e 

účetní závěrku obce Velké Svatoňovice sestavenou ke dni 31.12.2022 

Hlasování:  pro:  8  proti: 0 zdržuje se:   0                SCHVÁLENO                           
  

USNESENÍ č. 3/5/2023 

Zastupitelstvo obce Velké Svatoňovice 

I. s c h v a l u j e 

závěrečný účet obce Velké Svatoňovice za rok 2022 sestavený ke dni 31.12.2022 

Hlasování:  pro:  8  proti: 0 zdržuje se:   0               SCHVÁLENO        

 

2. Rozpočtová opatření 

USNESENÍ č. 4/5/2023 

Zastupitelstvo obce Velké Svatoňovice 

I. b e r e   n a   v ě d o m í 
rozpočtové opatření č. 5/2023 v předloženém znění.     
 

3.  Zřízení věcného břemene ČEZ 

USNESENÍ č. 6/5/2023 

Zastupitelstvo obce Velké Svatoňovice 

I. s c h v a l u j e 

uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. 

IV-12-2026613 s firmou ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou na základě plné moci firmou ELRO 

Czech, s. r. o., IČ: 04669754, DIČ: CZ04669754, v předloženém znění. 
II. u k l á d á 

starostovi obce uzavřít tuto smlouvu. 
Hlasování:  pro:  8    proti: 0 zdržuje se:     0            SCHVÁLENO 

 



3/6 

4. Finanční záležitosti 
 

USNESENÍ č. 5/5/2023 

Zastupitelstvo obce Velké Svatoňovice 

I. b e r e   n a   v ě d o m í 
závěrečný účet svazku SOJH za rok 2022, který byl schválen na jednání svazku dne 20.06.2023. 

 

USNESENÍ č. 7/5/2023 

Zastupitelstvo obce Velké Svatoňovice 

I. s c h v a l u j e 

žádost o individuální dotaci z rozpočtu obce ve výši 26.890 Kč pro Oblastní Charitu Trutnov, IČ: 
434 65 439, na poskytnutí pečovatelské služby občanům Velkých Svatoňovic, 

II. u k l á d á 

starostovi obce uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace. 
Hlasování:  pro:   8   proti: 0 zdržuje se:    0                      SCHVÁLENO 

 

USNESENÍ č. 8/5/2023 

Zastupitelstvo obce Velké Svatoňovice 

I. s c h v a l u j e 

žádost o individuální dotaci z rozpočtu obce ve výši 9.182 Kč pro Oblastní Charitu Trutnov, IČ: 434 
65 439, na poskytnutí osobní asistence občanům Velkých Svatoňovic, 

II. u k l á d á 

starostovi obce uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace. 
Hlasování:  pro:   8   proti: 0 zdržuje se:    0                   SCHVÁLENO 

 

USNESENÍ č. 9/5/2023 

Zastupitelstvo obce Velké Svatoňovice 

I. s c h v a l u j e 

žádost o individuální dotaci z rozpočtu obce ve výši 5.000 Kč pro Chalupění, z. s., Batňovice, IČ: 
265 85 588, pro účely uvedené v žádosti,  

II. u k l á d á 

starostovi obce uzavřít smlouvu o poskytnutí daru. 
Hlasování:  pro:   8  proti: 0 zdržuje se:   0                  SCHVÁLENO 

 

 

USNESENÍ č. 10/5/2023 

Zastupitelstvo obce Velké Svatoňovice 

I. s c h v a l u j e 

žádost o finanční příspěvek z rozpočtu obce na rok 2023 ve výši 5.000 Kč pro Městské Kulturní 
středisko Červený Kostelec na vydání sborníku Rodným krajem,  

II. u k l á d á 

starostovi obce uzavřít smlouvu o poskytnutí daru. 
Hlasování:  pro: 8 proti: 0 zdržuje se:   0                SCHVÁLENO 



4/6 

 

USNESENÍ č. 11/5/2023 

Zastupitelstvo obce Velké Svatoňovice 

I. s c h v a l u j e 

žádost o finanční dar z rozpočtu obce ve výši 5.000 Kč pro Domov sociální péče Tmavý Důl, IČ: 
001 94 913, za účelem pořádání charitativního běhu, 

II. u k l á d á 

starostovi obce uzavřít smlouvu o poskytnutí daru. 

Hlasování:  pro:   8  proti:   0 zdržuje se:   0           SCHVÁLENO 

 

USNESENÍ č. 12/5/2023 

Zastupitelstvo obce Velké Svatoňovice 

I. s c h v a l u j e 

žádost o individuální dotaci z rozpočtu obce ve výši 70.000 Kč pro SDH Velké Svatoňovice, IČ: 651 
97 569, pro účely uvedené v žádosti, 

II. u k l á d á 

starostovi obce uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace. 

Hlasování:  pro:    8  proti: 0 zdržuje se:   0             SCHVÁLENO 

 

USNESENÍ č. 13/5/2023 

Zastupitelstvo obce Velké Svatoňovice 

I. s c h v a l u j e 

žádost o individuální dotaci z rozpočtu obce ve výši 10.000 Kč pro TJ Lokomotiva Trutnov, z. s., 

IČ: 474 62 965, na podporu mladých kanoistů, 
II. u k l á d á 

starostovi obce uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace. 

Hlasování:  pro:   7  proti: 0 zdržuje se:   1           SCHVÁLENO 

 

USNESENÍ č. 14/5/2023 

Zastupitelstvo obce Velké Svatoňovice 

I. s c h v a l u j e 

poskytnutí finančního příspěvku ve výši 28.000 Kč pro , Markoušovice čp. 15, 
na vybudování čističky odpadních vod pro stavbu čp. 15 dle předložené žádosti,  

II. u k l á d á 

starostovi obce převést tyto finance na účet žadatele. 
Hlasování:  pro:   8  proti: 0 zdržuje se:    0         SCHVÁLENO 

 

 

 

 

 

 



5/6 

USNESENÍ č. 15/5/2023 

Zastupitelstvo obce Velké Svatoňovice 

I. s c h v a l u j e 

převod financí 360.000 Kč z účtu obce 1303682349/0800 na podúčet  
35-1303682349/0800 vedený u České spořitelny na finanční obnovu vodovodu a kanalizace na 

rok 2023,  

II. u k l á d á 

starostovi obce převést tyto finance. 
Hlasování:  pro:   8  proti: 0 zdržuje se:   0              SCHVÁLENO 

 

 

5. Veřejnoprávní smlouva na výkon přenesené působnosti ve věcech přestupků 

 

USNESENÍ č. 16/5/2023 

Zastupitelstvo obce Velké Svatoňovice 

I. s c h v a l u j e 

uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi městem Trutnov a obcí Velké Svatoňovice na výkon 
přenesené působnosti ve věcech přestupků v předloženém znění, 

II. u k l á d á 

starostovi obce podepsat tuto smlouvu. 

Hlasování:  pro:   8   proti: 0 zdržuje se:   0            SCHVÁLENO 

 

6. Majetkové záležitosti 
 

 

USNESENÍ č. 18/5/2023 

Zastupitelstvo obce Velké Svatoňovice 

I. s c h v a l u j e 

uzavření kupní smlouvy na odkup pozemkové parcely p. č. 257 v k. ú. Velké Svatoňovice, vedené 
na listu vlastnictví LV 283 od manželů o celkové výměře 263 m2 za cenu 30 Kč / m2, 

tj celkem 7.890 Kč, 
II. u k l á d á 

starostovi obce podepsat kupní smlouvu. 
Hlasování:  pro:   8   proti: 0 zdržuje se:   0                  SCHVÁLENO 

 

7. Různé 

 

USNESENÍ č. 17/5/2023 

Zastupitelstvo obce Velké Svatoňovice 

I. s c h v a l u j e 

uzavření smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru 
do systému odpadového hospodářství s firmou EKO-KOM, a. s., IČ: 251 34 701 v předloženém 
znění, 

II. u k l á d á 

starostovi obce podepsat tuto smlouvu. 

Hlasování:  pro: 8 proti: 0  zdržuje se:   0    SCHVÁLENO 

 



6/6 

USNESENÍ č. 19/5/2023 

Zastupitelstvo obce Velké Svatoňovice 

I. s c h v a l u j e 

uzavření smlouvy o vedení účetnictví obce Velké Svatoňovice s Ing. Tomášem Papežem, IČ: 007 
06 787, v předloženém znění, 

II. u k l á d á 

starostovi obce podepsat tuto smlouvu. 

Hlasování:  pro:   8  proti: 0 zdržuje se:   0               SCHVÁLENO 

 

 

USNESENÍ č. 20/5/2023 

Zastupitelstvo obce Velké Svatoňovice 

I. b e r e   n a   v ě d o m í 
ukončení nájemní smlouvy s Ing. Janem Martínkem, IČ: 101 35 901 a uzavření nové nájemní 
smlouvy s firmou Zmítko s. r. o., IČ: 288 26 426. 

 

 

 

 

Zapsala:  Jana Šrámková, v.r. 

Úprava usnesení: Mgr. Stanislava Illnerová, v.r. 

Wernerová Věra, v.r. 

                

Ověřovatelé zápisu: Miroslav Umlauf, v.r.                                                           otisk úředního razítka 

   Jiří Bolehovský, v.r. 

         Viktor Marek, starosta obce, v.r.

                            

 


